[image: image1.jpg]refeitura Municipal

[image: image2.png]

 [image: image1.jpg]

DECRETO Nº 010/2012
FIXA AS DATAS DE VENCIMENTO DA LICENÇA LLF/LFF, ALVARÁ SANITÁRIO, ISSQN HOMOLOGADO E ISSQN FIXO 2012 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

           HÉLIO LUIZ BUNN, PREFEITO MUNICIPAL DE LAURO MÜLLER - SC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 63 incisos VI da Lei Orgânica Municipal combinado com o Código Tributário Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam fixadas as datas de vencimento para pagamento da Licença LLF/LFF, ISSQN Homologado e ISSQN Fixo, do exercício de 2011, conforme abaixo descritas:

LICENÇA LLF/LFF

-
Vencimento: 20/02/2012
ISSQN FIXO

-
Vencimento: 20/02/2012
ALVARÁ SANITÁRIO

-
Vencimento: 20/03/2012
ISSQN HOMOLOGADO
-
Vencimento: até o 20° (vigésimo) dia do mês

 subseqüente ao fato gerador

Valor UFRM

-
 4,509586
Parágrafo Único – A emissão das guias de arrecadação do ISSQN Homologado deverá ser feita por meio digital, através do site www.meuiss.com.br.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO MÜLLER, 03 DE FEVEREIRO DE 2012.

HÉLIO LUIZ BUNN

Prefeito Municipal
Registrado nesta Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento e Publicado no Mural Público junto ao átrio da Prefeitura Municipal na data supra.

MORGANA FERNANDES
Sec. Administração, Fin. Planej.

Rua Walter Vetterli nº 239 – Fone/fax (048) 3464-3122  - Cep 88.880-000 – Lauro Müller - E-mail: pmmuller@terra.com.br